Ilichard
goes to
Poictou.

A festoPentecostes quo

rex FrancorumPhilippus

aVernolio nocte recedens

fuga sibi consuluit, elapsi

sunt dies xxxvii. ad il-

lum usquc diem quo

quicscens prope Vindo-

cinum, exterritus summo
mane, cum gTavi jactura

suorum castellum Duni

tremefactus irrupit.

" Henricus Eomanus imperator Ricardo regi Anglorum.
" Dilectionem tuam scire volumus quod fideles tui Walterus

" Rotbomagensis archiepiscopus, et Batlioniensis episcopus, et

" Eobertus de Turnebam multa supplicatione nobis institerunt,

" quatinus Ottonem nepotem tuum nobiscum equitare permit-
" teremus. Sed quoniam pater ejus dux Saxonum nobis sus-

" pectus est, cujus malitiam veremur, petitiones eorum admit-
" tere noluimus. Sed tui ducti favore haec eis indulsimus,
" quod idem Otto de die tres servientes habiturus est, qui ei

" serviant et assistant."

Circa dies istos Allexius quidam,^ naturalis filius, sicut

dicebatur, Manuelis quondam imperatoris Constantino-

politani, Grsecus genere, Grsecorum innumerabili mul-

titudine congregata, transiit in Bulgariam, et hostiliter

aggressus Constantinopolim, Cursac imperatorem cap-

tum, excsecatum, ementulatum carcere dampnavit per-

petuo, sedem occupans imperialem.^

^ Rex Anglorum potitus victoria transivit in Pictaviam,

et intra paucos dies Taileburg, et totam terram Gau-

^ This poem, to be ascribed no

doubt to Geoffrey de Vinsauf, is

given in the margin of MSS. A. and

B. in a hand coeval with the text.

- Alexius Angelus Comnenus, who
succeeded in 1195, was brother of

Isaac Angelus, whom he sup-

planted.

^ Circa . . imperialem'] Inserted

in the margin in B. ; om. D.
* " Ricardus rex Anglorum cum a

" nativitate sua complesset annum
" vicesimum secundum a patre suo

" miitre conseutiente creatus est dux
" Aquitanorum. Galfridus itaque

" de Rancuna multis eum laceesivit
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fridi dc Rancima, totam quoquc terram comitis Erigo- A.D.im.

lismensium sua sub potestate recepit, ut a castello rurfs An-"^'

Vernolii quousque veniatur ad crucem Karoli nullus ei
^*^*™"^^-

rebellis existat.

" Celestinus papa Veronensi episcopo.' Thepopo
" Volumus et per apostolica scripta mandamus atquc praj- dulfe^of

*^^

" cipimus, quatinus a duce Austrize juramentum recipias, cum Austria to

" alia cautione quam expcdire noveris, quod mandatis nostris EnRiish

" qua3 sibi per te, vel litteras, aut nuntium, vel nuntios nos- ^*^**''^®*"

" tros fecerimus, per omnia sine fraudo parebit. Quo recepto,

" in ejus virtuto sibi pra^cipias, ut obsides regis Anglorum
" universos absolvat, conditiones omnes quas exegit ab ipso
" relaxet, et ablata sibi per eum et euos, et quaa de ipsius

" regis iniqua redemptione percepit, sibi per universa resti-

'* tuens, eosdem obsides faciat cum securitate ad propria re-

" meare, et ut amodo talia non attemptet. Nichilominus
" etiam de injuria et dampnis congrue satisfaciat Lrrogatis.

" His demum rite completis et peractis, ei et suis absolutionis
" munus impendas, et interdictum cui erat ipsius terra sub-
" jecta relaxes. Illud etiam eidem duci et suis nicliilominus

" prajstita sibi absolutione sub debito praedicti juramenti pra3-

" cipias, quod quam citius poterunt ad partes Jerosolimitanas
" accedant, et tanto tempore moi'am in servitio Christi faciant,

" quanto prasfatus rex iu captione dinoscitur extitisse. Quod
" si non observaverint, ipsum et suos in eandem excommu-
" nicationis sententiam appellatione remota reducas. Data Dated Juno
" Eomge, apud Sanctum Petrum, viii^" idus Junii, pontificatus

^' ^^^*'

" nostri anno quarto."

Rex ^ Anoiorum edicto ffenerali convocavit mamates Richard
. . T ,

. . T .

,

^ . , .
assembles

omnes sute lunsdictioni subpositos Cenomanms, ubi i"s lords at
**

. ^ Le Mans.
fidem Anglorum in adversitate sua semper sibi gi-atio-

sam, integram et probabilem plurimum commendavit.

'' injuriis. Sed Kicardus coUectis

" viribus Tailleburg obsidiono valla-

" vit, ct faciem universam murorum
" intra dies complanavit paucissi-

" mos. Annus ab Incarnatione

" Domini mclxxix"' tunc temporis

" effluebat," ins. B., probably to fill

up the lacuna caused by the omis-

sion of the last paragraph, which

uiay havo been struck out-when the

writer discovered that he had made
a mistake about the parentage of

Alexius.

' Adelard, bishop of Verona,

1188-1211, cardinal priest of the

title of S. Marcellus, 1185. This

letter is printed in the Fcedera, i.

p. 64, from Twysden's text.

- i?c.r] Ricardus rex, D.
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A.D. 119 1.

Tnico
bctwocn
Rifhnrd
aiul Philip.

Treugre datro sunt inter rcges Francorum

Thc arch-
bishoj) of

ct Anglo-

rura ; sed coinmeatui negotiatorum interdictum est

hinc ct inde. Revixit his dicLus regis Pharaonis me-

moria, qui populis undique confluentibus et Egyptum
intrare desiderantibus venalc frumentum exposuit, ne

manus avara supprimerct quod commerciis hominum,

cum tempus exigit, est communicandum.

Johannes,^ thcsaurarius Eboracensis, electus in episco-